

1963 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı ve Karma Bütçe Komisyonu raporu (M. Meclisi 1/654; C. Senatosu 1/396)

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar

Tetkik Dairesi

Sayı : 71-2239/609

21 . 2 . 1964

MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 18.2.1964 tarihinde kararlaştırılan «1963 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı» ve gerekçesi ilişkileriyle birlikte ekli olarak sunulmuştur.

Gereğinin yapılmasını rica ederim.

İsmet İnönü
Başbakan

GEREKÇE

Birinci madde :

B.	M.	Düşülen	Eklenen	Lzhat
(A/1)				
<i>Millî Savunma Bakanlığı</i>				
201	12	2 500 000		
202	12	500 000		Münhal bulunan kadrolar dolayısıyla tasarrufu mümkün görülmektedir.
	13	20 000		
210	12		1 600	Deniz Kuvvetleri Teşkilât kadrolarında yapılan değişiklik sonucu olarak Ağustos 1963 tarihinden itibaren temsil ödeneği alınmaları gereken Güney Deniz Saha, Mayın Filosu ve Gölcük Üst komutanlıklarının istihkaklarını karşılamak üzere eklenmesine ihtiyaç duyulmaktadır.
211	11		82 000	1963 yılı bütçesi yapıldıktan sonra Cumhurbaşkanlığı Muhafız Alayı emrinde bir hava indirme taburu teşkil edilmiştir. Bu tabur personeli gerek eğitim gerekse açılan kurslarda uçuş yapacak ve paraşütle atlayacaklardır. 144 sayılı Uçuş hizmetleri tazminat Kanunu uçan ve paraşütle atlayan personele bir tazminat verilmesini öngörmüştür. Bu itibarla ödenek eklenmesine zaruret hissedilmiştir.
	13		400 000	1963 bütçesinin düzenlenmesi sırasında maaş tutarlarıyla ilgili uçuş tazminatı miktarı 7244 sayılı Kanundan evvelki

B.	M.	Düşülen	Eklene	İzahat
				maaş tutarlarına göre hesab edildiğinden bu tertibin ödeneği bu hesaba göre tesbit edilmiştir.
	60		3 000 000	Ancak, Danıştayca bu günkü maaş tutarları üzerinden tazminat verilmesine karar verilmiş olduğundan ödenek eklenmesine ihtiyac hissedilmiştir. 223 sayılı Kanun gereğince Denizaltı Dalgaç ve kurbaga adamlara ödenen tazminatlar artmış bulunduğundan ödenek yetersizliği sebebiyle bu miktarın eklenmesine zaruret görülmektedir.
219	13		20 000	7281 sayılı Kanunu tadil eden 357 sayılı Kanun Ekimi 1963 tarihinde yürürlüğe girmiş olup bu kanun askerî hakimlere evvelce verilen tazminatlar üstünde bir tazminat tanımaktadır. Bu itibarla, ihtiyacın karşılanabilmesi için ödenek eklenmesi gerekmektedir.
223	13	320 000		Sarfıyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödeneğin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
304	12		50 000	Posta, telgraf ve telefon ücretlerine yapılan zamlar sonucunda bu tertibe Bütçe Kanunu ile verilmiş bulunan ödenek kifayet etmemiştir. Bu itibarla, eklenmesine zaruret görülmüştür.
	13		50 000	
	22		200 000	
	23		500 000	
305	12		9 600	Stockholm Deniz Ataşesine resmî bina olarak tutulan gayrimenkulün kira bedelini karşılamak üzere eklenmesi gerekmektedir.
307	13	203 000)		Sarfıyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödeneklerin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
	41	61 000)		
	51	82 000)		
409	13	400 000)		
416	21		86 000	Mevcut olan 51 adet Karagücü Spor Kulübü ile askerî okullara ilâveten yeniden 6 adet Karagücü Spor Kulübü daha teşekkül etmiştir. Bu kulüplerin her çeşit spor çalışmalarını yapabilmeleri için bâzı spor malzemelerine ihtiyac duyulduğundan ödenek eklenmesi gerekmektedir.
476	21	220 000)		Sarfıyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödeneklerin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
	22	286 200)		

Jandarma Genel Komutanlığı

305		87 000		Tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
308	10		300 000	Bu tertibe konulmuş bulunan ödenek tamamen sarf edilmiştir. Birlik ve müesseselerce eczanelerden alınan ilaç bedellerinin ve hasta personelin tedavi giderleriyle yolluklarının karşılanabilmesi için ödenek eklenmesine ihtiyac duyulmaktadır.

B.	M.	Düşülen	Eklenen	İzahat
411	10	213 000		Sarfiyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödeneğin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
<i>Maliye Bakanlığı</i>				
302	60		39 000	1963 yılı bütçe Kanunu ile kabul edilmiş bulunan ödenek yetmediğinden bilhassa kısım şiddetli olduğu bölgelerdeki teşkilâtın taleplerinin karşılanabilmesi için bu miktar ödeneğin eklenmesine ihtiyaç görülmüştür.
304	12		60 000	Posta ve telgraf ücretlerine yapılan zam dolayısıyla eklenmesi gerekmektedir.
309	21		27 000	Bakanlık taşıtlarının ödenmesi gereken trafik resimlerinin karşılanabilmesi için ödenek eklenmesine zaruret görülmektedir.
424		65 000		Sarfiyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödeneğin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
<i>Millî Eğitim Bakanlığı</i>				
206	12		1 000 000	Bu tertibe konulan ödenek tamamen sarf edilmiştir. 326 sayılı Kanun gereğince maaş kadrosuna alınmış bulunan öğretmenler de memurlara tanınan haklardan istifade edeceklerinden bu öğretmenlerin çocuk zamlarını karşılamak için ödenek eklenmesine ihtiyaç duyulmuştur.
217	30	1 000 000		Münhal bulunan bir kısım kadrolara öğretmen tayin edilmiş bulunması sebebiyle yıl sonuna kadar bu miktar ödeneğin tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
450			220 000	Harb Okulu ile ilişkileri kesilen eski Harb Okulu öğrencilerinden 200 kişinin yüksek okul ve üniversitelerde burslu olarak okutulmasına karar verilmiş olduğundan bu miktar ödeneğin eklenmesi gerekmektedir.
<i>Gümrük ve Tekel Bakanlığı</i>				
301	50		10 000	Bu tertibe konulmuş bulunan ödenek tamamen harcanmıştır. Bu yıl sonuna kadar olan ihtiyacı karşılanabilmesi için bu miktar ödeneğin eklenmesine zaruret hâsıl olmuştur.
302	50		10 000)	Bu tertiplere konulan ödenek tamamen sarf edilmiştir.
	60		10 000)	Mali yıl sonuna kadar olan ihtiyacı karşılanabilmesi için ödenek eklenmesi gerekmektedir.
304	12		15 000)	PTT ücretlerine yapılan zamlar dolayısıyla bu tertiplere
	21		50 000)	konulmuş bulunan ödenekler yetmediğinden eklenmesine ihtiyaç duyulmaktadır.
306		30 000		Münhal kadrolar dolayısıyla tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
308	11		10.000)	Hastanelerde, sanatoryumlarda ve ayakta tedavi ettirilen
	12		60.000)	memurların masraflarını karşılamak üzere bu miktar ödeneğe ihtiyaç duyulmaktadır.

B.	M.	Düşülen	Eklenen	İzahat
410	10	103 000		Münhal bulunan kadrolar sebebiyle tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
423			75 000	Bu tertibe konulan ödenek mali yılın ortasında tamamen harcanmış bulunduğundan vukubulan ihtiyaçları karşılamak üzere eklenmesi gerekmektedir.
452	10	42 000		Bu yıl staja memur gönderilmediğinden tasarruf mümkün görülmüştür.
<i>Tarım Bakanlığı</i>				
301	40		5 000	Ocak ve Şubat aylarına alt içme ve şehir suyu ile temizlik malzemesi gibi zaruri ihtiyaçların karşılanabilmesi için eklenmesi gerekmektedir.
	50		30 000	Bu tertibe konulan ödenek tamamen sarf edilmiştir. Mali yıl sonuna kadar olan ihtiyacın karşılanabilmesi maksadıyla ödenek eklenmesine ihtiyaç duyulmaktadır.
304	21		227 300	Bu tertibe konulmuş bulunan ödenek tamamen sarf edilmiş olup tahakkuk etmiş bulunan ve tahakkuk edecek olan telefon borçlarının karşılanabilmesi maksadıyla eklenmesine zaruret hissedilmiştir.
307	22	2 500		Sarfiyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödenegim tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
308	11		7 500)	Bu tertiplere konulan ödenek tamamen sarf edilmiş bulunmaktadır. Tedavi edilen memurların masraflarının karşılanabilmesi için ödenek eklenmesine zaruret görülmüştür.
	12		23 000)	
417	10	7 500)		Sarfiyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödenegim tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
424	30	5 000)		
428	10	5 000)		
476	20	10 500)		

(A/2)

Maliye Bakanlığı

782	23	126 000		Darphane ve damga matbaası için tahsis edilmiş bulunan taşıtm satın alınmasından sarfınazar edilmiş bulunması sebebiyle tasarrufu mümkün görülmüştür.
-----	----	---------	--	---

Tarım Bakanlığı

771		262 300		Sarfiyat seyrine göre bütçe yılı sonuna kadar bu miktar ödenegim tasarruf edilebileceği anlaşılmıştır.
-----	--	---------	--	--

Karma Bütçe Komisyonu raporu

T. B. M. M.

Karma Bütçe Komisyonu

Esas : 1/654

Karar: 49

24 . 2 . 1964 ?

Cumhuriyet Senatosu Yüksek Başkanlığına

1963 yılı Bütçe Kanununa bağli (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde 6 578 000 liralık aktarma yapılması hakkındaki kanun tasarısı ilgili Bakanlık temsilcilerinin iştirakiyle incelendi görüldü:

Tasarının gerekçesinde belirtildiği gibi, Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı, Maliye Bakanlığı, Millî Eğitim Bakanlığı, Gümrük ve Tekel Bakanlığı ve Tarım Bakanlığının muhtelif bölümlerinde yapılan bu aktarmaların; tedavi giderleri, Posta ve Telgraf ve Telefon giderleri ile yıl içinde çıkan kanunların icabı ödenekler olduğu, bu maksadı temin için de ödeneği düşünülen bölümler dolayısıyla de hizmetin aksamiyacağı anlaşıldığından tasarı, cetvelleriyle birlikte aynen kabul edilmiştir.

Bütçe yılının bitmesine çok az bir zaman kaldığından biran evvel kanunlaşmasını temin maksadiyle tasarınn öncelikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine arz edilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkar. Trabzon A. Ş. Ağanoğlu	Sözcü İzmir N. Mirkelâmoğlu	Kâtip Yozgat C. Sungur	Adana K. Sarıbrahimoğlu
Ankara N. Berkkan	Artvin S. O. Avcı	Denizli C. Akyar	Diyarbakır H. Gündoğan
Gümüşane S. Savacı	Kars K. Okyay	Konya M. Dinekli	Mardin Ş. Aysan
Sakarya B. Akdağ	Niğde R. Soyler	Siirt A. Yaşa	Tabii Üye S. Gürsoytrak
Trabzon A. Şener	Trabzon A. R. Uzuner	Yozgat V. Uyar	

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

1963 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — 1963 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerin ilişik cetvelde yazılı tertipleri arasında 6 578 000 liralık aktarma yapılmıştır.

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini Maliye Bakanı yürütür.

Başbakan	Devlet Bakanı ve Başb. Yardımcısı
<i>İsmet İnönü</i>	<i>K. Satır</i>
Devlet Bakanı	Devlet Bakanı
<i>İ. S. Omay</i>	<i>M. Yolaç</i>
Devlet Bakanı V.	Adalet Bakanı
<i>İ. S. Omay</i>	<i>S. Çumralı</i>
Millî Savunma Bakanı	İçişleri Bakanı
<i>İ. Sancar</i>	<i>O. Öztrak</i>
Dışişleri Bakanı	Maliye Bakanı
<i>F. C. Erkin</i>	<i>F. Melen</i>
Millî Eğitim Bakanı	Bayındırlık Bakanı
<i>İ. Öktem</i>	<i>A. H. Onat</i>
Ticaret Bakanı	Sağ. ve Sos. Y. Bakanı
<i>F. İslımyeli</i>	<i>K. Demir</i>
Güm. ve Tekel Bakanı	Tarım Bakanı
<i>M. Yüceler</i>	<i>T. Şahin</i>
Ulaştırma Bakanı	Çalışma Bakanı
<i>F. Alpiskender</i>	<i>B. Ecevit</i>
Sanayi Bakanı	Enerji ve Tabii Kay. Bakanı
<i>M. Erten</i>	<i>H. Oral</i>
Turizm ve Tanıtma Bakanı	İmar ve İskân Bakanı
<i>A. İ. Göğüş</i>	<i>C. Uzer</i>
	Köy İşleri Bakanı
	<i>L. Yurdoğlu</i>

KARMA BÜTÇE KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN

1963 yılı Bütçe Kanununa bağlı (A/1) ve (A/2) işaretli cetvellerde değişiklik yapılması hakkında kanun tasarısı

MADDE 1. — Tasarının 1 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Tasarının 2 nci maddesi aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Tasarının 3 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

Tasarıya bağlı cetveller aynen kabul edilmiştir.

Tasarıya bağlı cetveller

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Düşülen Lira	Eklenen Lira
(A/1)				
<i>Millî Savunma Bakanlığı</i>				
201		Maaslar		
	12	Deniz Kuvvetleri	2 500 000	
202		Ücretler		
	12	Deniz Kuvvetleri	500 000	
	13	Hava Kuvvetleri	20 000	
Bölüm toplamı			3 020 000	
210		1453, 5027, 5427 ve 7237 sayılı kanunlar gereğince verilecek ödenekler		
	12	Deniz Kuvvetleri		1 600
211		5950, 6245, 6725, 7345, 1493, 4511, 4335, 4688, 233, 336, 2852, 5957 ve 5044 sayılı kanunlarla sair mevzuat hükümlerine göre ödenecek zamm, tazminat ve ücretler		
	11	Kara Kuvvetleri zamm ve tazminatları		82 000
	13	Hava Kuvvetleri zamm ve tazminatları		400 000
	60	Deniz Kuvvetleri denizaltı ve dalgıç ödeneği		3 000 000
Bölüm toplamı				3 483 600
219		6775, 6996 ve 7281 sayılı kanunlar gereğince verilecek tazminatlar		
	13	Hava Kuvvetleri		20 000
223		İşçi ücretleri ile 3575, 4772, 5502 ve 6900 sayılı kanunlar gereğince Askerî Fabrikalar Emekli ve Yardım Sandığı ve İşçi Sigortaları Kurumuna ödenecek emekli keseneği ve sigorta primi karşılığı		
	13	Hava Kuvvetleri	320 000	
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri		
	12	Deniz Kuvvetleri posta ve telgraf ücretleri		50 000
	13	Hava Kuvvetleri posta ve telgraf ücretleri		50 000
	22	Deniz Kuvvetleri telefon giderleri		200 000
	23	Hava Kuvvetleri telefon giderleri		500 000
Bölüm toplamı				800 000
305		Kira bedeli		
	12	Deniz Kuvvetleri		9 600
307		Yolluklar		
	13	Hava Kuvvetleri sürekli görev yolluğu	230 000	
	41	Kara Kuvvetleri dış memleketler yolluğu	61 000	
	51	Kara Kuvvetleri yabancı uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin yolluk ve her türlü giderleri	82 000	
Bölüm toplamı			373 000	

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Düşülen Lira	Eklenen Lira
409		Yiyecek, yem ve yakacak giderleri		
	13	Hava Kuvvetleri	400 000	
416		Eğitim ve öğretim giderleri		
	21	Kara Kuvvetleri beden eğitimi ve karşılıkları genel giderleri		86 000
476		Kurs giderleri		
	21	Kara Kuvvetleri (Yurt dışı)	220 000	
	22	Deniz Kuvvetleri (Yurt dışı)	286 200	
Bölüm toplamı			506 200	
<i>Jandarma Genel Komutanlığı</i>				
305		Kira bedeli	87 000	
308		Her türlü tedavi ücretleri ve ceza ve sağlık malzemeleri giderleri		
	10	211 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yol-lukları		300 000
411		Harb gereçleri, askerî stok sağlanması her türlü giderleri ile hayvan ve motosiklet satınalma, taviz ve tazmini		
	10	Harb gereçleri	213 000	
<i>Maliye Bakanlığı</i>				
302		Vilâyetler büro giderleri		
	60	Isıtma		39 000
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri		
	12	Vilâyetler posta ve telgraf ücretleri		60 000
309		Taşıt giderleri		
	21	Merkez taşıtları işletme giderleri		27 000
424		Devlet binalarının yangına karşı emniyeti ve yangından korunma giderleri	65 000	
Millî Eğitim Bakanlığı				
206		4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar		
	12	Vilâyetler memurları çocuk zammı		1 000 000
217		Kanunları gereğince verilecek ücret ve tazminatlar		
	30	Meslekî ve teknik okullar öğretmenlerinin ders, egzersiz ve sefflik ücretleri	1 000 000	
450		Üniversite ve yüksek okullarda okutulan öğrencilere verilecek burslar		220 000
<i>Gümrük ve Tekel Bakanlığı</i>				
301		Merkez daireleri büro giderleri		
	50	Aydınlatma		10 000
302		Vilâyetler büro giderleri		
	50	Aydınlatma		10 000
	60	Isıtma		10 000
Bölüm toplamı				20 000

B.	M.	Ödenğin çeşidi	Düşülen Lira	Eklenen Lira
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri		
	12	Vilâyetler posta ve telgraf ücretleri		15 000
	21	Merkez telefon giderleri		50 000
		Bölüm toplamı		65 000
306		Giyecekler	30 000	
308		4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yollukları		
	11	Merkez		10 000
	12	Vilâyetler		60 000
		Bölüm toplamı		70 000
410		Giyecek ve teçhizat giderleri		
	10	Giyecekler	103 000	
423		Para gönderme giderleri		75 000
452		Staj giderleri		
	10	Teknik yardımdan faydalanılarak ecnebi memleketlere gönderileceklerin yolluk ve giderleri	42 000	
<i>Tarım Bakanlığı</i>				
301		Merkez daireleri büro giderleri		
	40	Öteberi giderleri		5 000
	50	Aydınlatma		30 000
		Bölüm toplamı		35 000
304		Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri		
	21	Merkez telefon		227 300
307		Yolluklar		
	22	Veteriner işleri geçici görev yolluğu	2 500	
308		4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi gider ve yollukları		
	11	Merkez		7 500
	12	İller		23 000
		Bölüm toplamı		30 500
417		Zirai mücadele		
	10	Genel giderler	7 500	
424		Veteriner mücadele, tahaffuz evleri, hastaneler, bakteriyoloji ve serum kurumları ve lâboratuvarlar kurma ve idare işleri giderleri		
	30	Hayvan tazminatı	5 000	
428		Topraksu hizmetleri giderleri		
	10	Demonstrasyonlar ve teknik yardımlar	5 000	
476		Kurs giderleri		
	20	Yatılı ve yatısız zirai kurslar	10 500	
		(A/1) toplamı	6 189 700	6 578 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	Düşülen Lira	Eklene Lira
(A/2)				
<i>Maliye Bakanlığı</i>				
782	23	237 sayılı Kanun gereğince alınacak taşınmazlar Maliye Bakanlığı	126 000	
<i>Tarım Bakanlığı</i>				
771		Toprak işleri ve kurumları	262 300	
(A/2) toplamı			388 300	
Genel toplam			6 578 000	6 578 000

